
 
Aktualizacja informacji zdrowotnych związanych z wydarzeniami 
9/11, Nowy Jork (grudzień 2008) 
 
Burmistrz Bloomberg ogłasza, że działania miasta w odpowiedzi na problemy 
zdrowotne związane z wydarzeniami 9/11 zakończyły się sukcesem 
4 września 2008 
 
Burmistrz Michael Bloomberg, wspólnie z przedstawicielami władz miasta, ogłosił 
opublikowanie nowego raportu medycznej grupy roboczej World Trade Center (WTC) na 
temat problemów zdrowotnych związanych z wydarzeniami 9/11 oraz rozpoczęcie nowej 
ogólnomiejskiej kampanii reklamowej promującej bezpłatne leczenie dla mieszkańców 
Dolnego Manhattanu, pracowników z tego obszaru i uczniów poszkodowanych w 
wyniku wydarzeń 9/11 w trzech Centrach Zdrowia Środowiskowego WTC (patrz 
Poradnik Informacyjny 9/11 poniżej). Burmistrz podkreślił również, że wszystkie z 15 
zaleceń raportu Rozwiązanie kwestii problemów zdrowotnych powstałych w wyniku 
wydarzeń 9/11 z roku 2007 zostały wykonane lub są w trakcie realizacji. 

 
 
Usługi zdrowotne 9/11 na Dolnym Manhattanie po raz pierwszy otrzymują fundusze 
federalne 
2 października 2008 
 
Federalne Centra ds. kontroli i zapobiegania zachorowaniom (Centers for Disease 
Control and Prevention, CDC) przyznały New York City Health and Hospitals 
Corporation (HHC) 10 milionów USD na zapewnienie usług badań przesiewowych, 
monitoringu i leczenia dla pracowników obszaru Dolnego Manhattanu, mieszkańców i 
uczniów poszkodowanych w katastrofie WTC. Centrum Zdrowia Środowiskowego WTC 
(patrz poniższy Poradnik Informacyjny 9/1) jest jedynym odbiorcą dotacji konkursowej, 
którą rozporządzać będzie Krajowy Instytut Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (National 
Institute for Occupational Safety and Health) i która zapewni do 30 milionów USD w 
ciągu następnych trzech lat. Po raz pierwszy rząd federalny sfinansował usługi zdrowotne 
9/11 dla osób nie uprawnionych do leczenia w ramach Programu Leczenia i Monitoringu 
Medycznego WTC, który służy osobom uczestniczącym w akcjach ratowniczych, 
rozbiórkowych i oczyszczania WTC. 
 
Prezes HHC Alan Aviles podziękował za wsparcie zarówno miastu, jak i nowojorskiej 
delegacji do Kongresu. Zdaniem Avilesa, dzięki tym funduszom, Centrum Zdrowia 
Środowiskowego WTC "będzie miało środki na rozszerzenie dostępu do leczenia dla 
pracowników akcji oczyszczania, właścicieli lokalnych firm, uczniów, rodzin, które 
mieszkały w centrum oraz innych dzieci i osób dorosłych, które wciąż zmagają się z 
fizycznymi skutkami lub psychologicznymi i emocjonalnymi urazami spowodowanymi 
atakiem na naród." Do dnia dzisiejszego ponad 3.000 osób otrzymało opiekę w trzech 
klinikach, które realizują program rozpoczęty dzięki datkom dobroczynnym i 
rozszerzony dzięki pomocy finansowej miasta. Spodziewamy się, że jeszcze więcej 
Nowojorczyków będzie szukało pomocy w związku z nową multimedialną kampanią 



reklamową promującą Centrum za pomocą sloganu "Mieszkałeś tam? (Lived There?) 
Pracowałeś tam? (Worked There?) Zasługujesz na opiekę (You Deserve Care)."  
 
W oświadczeniu dotyczącym dotacji CDC, Dr Christine Branch, p.o. dyrektora NIOSH, 
powiedziała: "Z niecierpliwością oczekujemy na współpracę z HHC, szczególnie z 
Bellevue. Będzie ona zmierzała do rozszerzenia dostępności usług zdrowotnych i 
leczenia dla mieszkańców, uczniów i pozostałych osób, które znajdowały się w pobliżu 
miejsc ataków w dniu 11 września 2001 r." 
 
 
Nowe ustalenia dają najpełniejszy, jak dotąd, obraz wpływu wydarzeń 9/11 na 
osoby wpisane do Rejestru Zdrowia WTC 
10 września 2008 
 
Nowa analiza Rejestru Zdrowia WTC daje najpełniejszy, jak dotąd, obraz mówiący o tym 
jak wydarzenia z dnia 9/11 wpłynęły na zdrowie fizyczne i psychiczne osób 
zarejestrowanych w ciągu dwóch do trzech lat po tragedii. Raport – wydany przez 
Departament Zdrowia w Journal of Urban Health - zawiera również pierwsze szacunki 
dotyczące problemów z układem oddechowym wśród zarejestrowanych pracowników i 
mieszkańców Dolnego Manhattanu, które sugerują, że w obu grupach pojawiają się nowe 
przypadki astmy. 
 
Nowa analiza bada skutki zdrowotne wśród wszystkich 71.437 zapisanych do Rejestru 
Zdrowia WTC – szacunkowo 17,4% osób, których poziom ekspozycji w czasie ataków 
uprawniałby do rejestracji. Rejestr obejmuje pracowników zespołów ratowniczych i 
rozbiórkowych, mieszkańców Dolnego Manhattanu, osoby pracujące na tym terenie, 
osoby dojeżdżające do pracy oraz przechodniów.  
"Dane te wskazują, że pracownicy zespołów ratowniczych i rozbiórkowych nie byli 
jedyną narażoną grupą," powiedział Dr Mark Farfel, Dyrektor Rejestru Zdrowia WTC. 
"Osoby, które mieszkały i pracowały w pobliżu WTC również są zagrożone problemami 
zdrowotnymi." 
 
 
Nowy program pomaga rzucić palenie osobom wpisanym do Rejestru Zdrowia 
WTC 
16 września 2008 r. 
 
Poprzez nowy program (Cares Program), Rejestr Zdrowia WTC Health będzie oferował 
zarejestrowanym palaczom wiele różnorodnych usług wspomagających rzucanie palenia, 
w zależności od miejsca zamieszkania. Badania wskazują na wzrost palenia papierosów i 
problemy z rzuceniem nałogu wśród osób, które były bezpośrednio narażone na tragedię 
WTC. Aby uzyskać więcej informacji na temat usług aktualnie dostępnych dla osób 
zarejestrowanych w Rejestrze, prosimy zadzwonić na numer 888-WTC-QUIT (888-982-
7848). 
 
 



EPA wydaje Raport końcowy dotyczący Programu Badań i Oczyszczania Dolnego 
Manhattanu  
19 listopada 2008 
 
Amerykańska Agencja Ochrony Środowiska (Environmental Protection Agency, EPA) 
zakończyła Program Badań i Oczyszczania Dolnego Manhattanu 2007-2008 i wydała 
raport podsumowujący jego wyniki. Program Badań i Oczyszczania, który objął obszar 
na południe od Canal Street i zachód od Allen i Pike Street, pozwolił mieszkańcom i 
właścicielom budynków na zbadanie powietrza i kurzu w pomieszczeniach, pod kątem 
substancji skażających skojarzonych z pyłem powstałym w czasie tragedii w World 
Trade Center. 
 
W ramach programu, EPA przeprowadziła badania na obecność czterech substancji 
skażających - azbestu, sztucznego włókna szklistego, wielopierścieniowych 
węglowodorów aromatycznych i ołowiu. Agencja zebrała próbki ze 183 pomieszczeń 
mieszkalnych i 21 obszarów wspólnych oraz zaoferowała oczyszczenie wszystkich 
miejsc, w których poziom substancji skażających przekracza kryteria wyznaczone przez 
agencję. 
 
Niektóre z budynków i mieszkań uczestniczących w programie 2007-2008 wzięły 
również udział w Programie EPA dotyczącym pomocy mieszkańcom odnośnie powietrza 
w pomieszczeniach mieszkalnych 2002-2003 (Indoor Air Residential Assistance 
Program.) 
 

 
Gubernator Paterson wezwał kandydatów na prezydenta do zapewnienia świadczeń 
zdrowotnych w związku z 9/11 
14 października 2008 
 
Przed końcową debatą kandydatów na prezydenta, która odbędzie się na Hofstra 
University (Long Island), gubernator Nowego Jorku David Paterson napisał list otwarty 
do senatorów Johna McCaina i Baracka Obamy, proponując dziesięć sposobów, w jakich 
nowy Prezydent może odbudować partnerskie relacje pomiędzy rządem federalnym i 
poszczególnymi stanami. Paterson wezwał przyszłego prezydenta do zapewnienia 
świadczeń zdrowotnych osobom, które brały udział w akcji ratowniczej 9/11. “Rząd 
federalny nie odpowiedział właściwie na [upadek wież WTC], zmuszając poszczególne 
stany do pokrycia kosztów zdrowotnych poniesionych na rzecz dodatkowych 
pracowników publicznych, którzy uczestniczyli w akcji ratowniczej, rozbiórkowej i 
oczyszczania,” napisał Paterson.  
 
Według październikowych wiadomości prasowych, senator Obama popiera pomoc 
finansową na rzecz leczenia i monitoringu zdrowotnego 9/11 i ponowne otwarcie 
Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar Katastrofy z dnia 9/11. 
 
 



Projekt kompleksowej ustawy zdrowotnej  9/11 nie przeszedł w Kongresie 
30 września 2008 
 
Nowa wersja Ustawy zdrowotnej 9/11 i o odszkodowaniach James Zadroga (HR 7174) 
została wprowadzona na zakończenie sesji kongresu, ale przewodniczący Izby nie 
poddali jej pod głosowanie w amerykańskiej Izbie Reprezentantów. Ta najnowsza wersja 
ustawy stawała przed wieloma przeszkodami, w tym przed faktem, że członkowie 
Kongresu byli skoncentrowani na prezydenckim pakiecie interwencji finansowej, oraz  
innych kluczowych ustawach kończących sesję. Władze Nowego Jorku sprzeciwiały się 
też nowym postanowieniom w projekcie ustawy, które mogłyby przesunąć obciążenie 
prawie 500 milionów USD na płatników podatków miejskich i nie dałyby miastu 
możliwości nadzorowania wydatków. 
 
"Ataki terrorystyczne z dnia 9/11 były atakami na nasz naród i opieka nad osobami 
poszkodowanymi jest naszym narodowym obowiązkiem" powiedział ostatnio burmistrz. 
"Zaproponowana ustawa zawierała kilka naprawdę dobrych elementów, ale nakładała 
zbyt duże obciążenie na płatników podatków miejskich i nie dawała miastu ochrony, 
której naprawdę potrzebujemy." 
 
Negocjacje z członkami Kongresu dotyczące postanowień ustawy prawdopodobnie 
rozpoczną się ponownie w przyszłym roku, a miasto i członkowie nowojorskiej delegacji 
do Kongresu będą nadal orędowali na rzecz ustawy, która zapewni trwały, stały strumień 
funduszy federalnych na leczenie i monitoring związany z 9/11. 
 
W międzyczasie jednak, Program WTC monitoringu medycznego i leczenia w FDNY i 
Mount Sinai Consortium (patrz poniższy Poradnik Informacyjny 9/11), będzie nadal 
zapewniał usługi dla pracowników służb ratowniczych, rozbiórkowych i oczyszczania 
dzięki funduszom federalnym, które już zostały rozdysponowane. Miasto Nowy Jork 
będzie zaś nadal wspierało usługi lecznicze dostępne poprzez Centrum Zdrowia 
Środowiskowego WTC w New York City Health and Hospitals Corporation.  
 

 
Stan Nowy Jork publikuje nowe dane na temat śmiertelności wśród osób 
uczestniczących w akcjach ratowniczych w WTC 
30 października 2008 
 
W ramach finansowanego z funduszy federalnych programu badania śmiertelności wśród 
pracowników służb ratowniczych WTC (WTC Responder Fatality Investigation 
Program), Departament Zdrowia stanu Nowy Jork we współpracy z Krajowym 
Instytutem Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, nadal identyfikuje wszystkie ofiary 
śmiertelne wśród pracowników służb ratowniczych i rozbiórkowych, którzy pracowali 
podczas tragedii w WTC w dniach od 11 września 2001 do 30 czerwca 2002, bez 
względu na sposób i przyczynę śmierci. W wydanych ostatnio danych, obejmujących 
wszystkie przypadki ofiar śmiertelnych od września 2008 r., dzięki staraniom programu 
zidentyfikowano 664 osoby, które pracowały w miejscu WTC i w następstwie tego 



zmarły. Ponadto, program potwierdził 352 przyczyny śmierci, które określono na 
podstawie aktów zgonu, sekcji zwłok i/lub dokumentacji medycznej. 
 
Badanie obejmowało funkcjonariuszy policji, strażaków, pracowników budowlanych i 
rozbiórkowych, techników pogotowia ratunkowego oraz innych pracowników służby  
zdrowia i wolontariuszy, którzy pracowali w miejscu WTC i na barkach lub wysypiskach 
na Staten Island. Dane są zbierane z różnych źródeł takich jak gazety, lekarze sądowi i 
koronerzy okręgowi, związki zawodowe, policja, członkowie rodzin i programy 
zdrowotne WTC, w tym Rejestr Zdrowia WTC. Podejmowane są próby zgromadzenia 
informacji na temat danych demograficznych każdej ofiary, przyczyny śmierci, stanu 
zdrowia przed i po upadku wież WTC, rodzajów narażenia oraz wyników sekcji zwłok, 
jeśli takie są dostępne. 
 
Rejestr Zdrowia WTC szacuje, że w akcji ratowniczej i rozbiórkowej brało udział ponad 
91.000 osób. Dane z badania nad śmiertelnością w stanie Nowy Jork pomogą ocenić 
zakres problemów związanych z 9/11 wśród członków tej grupy. Aby uzyskać więcej 
informacji lub aby zgłosić przypadek śmierci, prosimy zadzwonić na numer 518-402-
7900. 
 
 
Zakończenie brytyjskich badań nad ewakuowanymi z WTC 
23 września 2008 
 
Na Uniwersytecie Greenwich w Wielkiej Brytanii zakończono tworzenie nowej bazy 
danych, obejmującej historie przekazywane ustnie przez prawie trzysta osób ocalałych z 
tragedii 9/11, które zgodziły się na rozmowę o swoich przeżyciach w czasie ewakuacji z 
WTC. Wielu z ocalałych, którzy dobrowolnie zgodzili się na uczestnictwo w badaniu, 
jest zarejestrowanych w Rejestrze Zdrowia WTC. Badacze mogą korzystać z 6.000 stron 
zapisanych wywiadów, które zakodowano, aby zachować anonimowość uczestników i 
które skatalogowano tak, aby zająć się kwestiami bieżących i pojawiających się 
problemów związanych z ewakuacją z wysokich budynków.  
 
 

Informacje i zasoby  
 

Poradnik informacyjny 9/11  
[http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/wtc-guide-po.pdf]  
Poradnik ten zawiera specjalistyczne usługi leczenia przeznaczone dla osób, których 
zdrowie mogło ucierpieć w wyniku ataków terrorystycznych z 2001 roku oraz informacje 
na temat składania wniosków o Odszkodowania pracownicze. 
 
Krajowy Program Zdrowotny dla osób uczestniczących w akcji ratowniczej WTC  
Osoby, które uczestniczyły w operacjach ratowniczych, rozbiórkowych i oczyszczania, 
ale mieszkające poza obszarem miasta Nowy Jork mogą być uprawnione do usług 
bezpłatnego monitoringu i leczenia finansowanych przez rząd federalny. Aby uzyskać 
więcej informacji prosimy zadzwonić na numer 877-498-2911. 


